2026 年 1 月 13 日

会員各位

宮崎県病院薬剤師会

会 長 池田 龍二

（公印省略）

第 14 回九州山口薬学会ファーマシューティカルケアシンポジウム参加登録のお願い

拝啓

新春の候、宮崎県病院薬剤師会会員の先生方におかれましては、ご健勝にて益々ご活躍のこ

ととお慶び申し上げます。

 さて、下記の通り、第 14回九州山口薬学会ファーマシューティカルケアシンポジウムを 2026

年 2 月 7 日(土) ・8 日(日)の 2 日間にわたり、宮崎市民プラザ（宮崎市）にて開催する運びと

なりました。このシンポジウムは、1999 年 2 月に第 1 回が長崎で開催され今回 14 回目になり

ます。

今回の大会テーマにつきましては、「薬剤師が切り拓くファーマシューティカルケアの最前

線～患者に届ける薬剤師力～」とさせていただきました。チーム医療や医師の働き方改革にお

けるタスクシフト・タスクシェアが推進される中、これからさらに求められるシームレスで最

適な薬物治療管理体制の構築について考える機会にしたいと思います。テーマに沿った特別講

演(2 題)、教育講演(2 題)、がん、感染、精神科、糖尿病、薬薬連携、薬学教育、治験・臨床研

究の領域のシンポジウム(7 題)を予定しております。また、今回、新たな取り組みとして「九

州先進的薬剤師育成推進プロジェクト(Kyushu accelerated Project for advanced Pharmacists

(KPP))」、特別シンポジウム、連携企画なども準備させていただきました。

ぜひ多くの先生方のご参加をお待ちしています。何卒参加登録をお願いいたします。

敬具

記

1. 学会名：第 14 回九州山口薬学会ファーマシューティカルケアシンポジウム

2. テーマ：薬剤師が切り拓くファーマシューティカルケアの最前線

～患者に届ける薬剤師力～

3. 会期：2026 年 2 月 7 日(土) ・8 日(日)

4. 会場：宮崎市民プラザ（〒880-0001 宮崎市橘通西 1 丁目 1 番 2 号）

5. 参加登録について

  事前参加登録締め切り：2026 年 1 月 31 日（土）

  参加登録費：事前 7,000 円（1/31 まで）、通常参加 8,000 円（2/1～2/8）

  事前参加・通常参加共に原則オンライン参加登録になります。

HP：https://www.congre.co.jp/pcs2026/index.html

以上